



## ÖRKELLJUNGA KOMMUN

Revisorerna i Örskelljunga kommun

datum 2022-04-12

Till  
Fullmäktige i Örskelljunga kommun  
organisationsnummer 212000-0878

### Revisionsberättelse för år 2021

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, nämnder och fullmäktigeberedningar och genom utsedda lekmannarevisorer/revisorer den verksamhet som bedrivits i kommunens företag. Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna.

Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionsred i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resultat som redovisas i bilagan "Revisorernas redogörelse".

Under den senaste sexårsperioden har socialnämnden konsekvent redovisat negativa underskott i förhållande till budget. I revisorernas bedömning och ansvarsprövning av socialnämnden har revisorerna återkommande riktat kritik mot att nämnden inte bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och ekonomiskt tillfredsställande sätt samt att socialnämndens interna kontroll inte har varit tillräcklig till följd av bristande ekonomistyrning och kostnadskontroll. Vidare har revisorerna bedömt att nämnden inte vidtagit tillräckliga åtgärder för att nå en budget i balans i enlighet med fullmäktiges ekonomiska mål.

Socialnämnden redovisar 2021 ett negativt utfall mot budget om -13,5 mnkr vilket är en kraftig försämring i jämförelse med resultatet för 2020.

Utifrån revisorernas granskning 2021, bedömer vi att socialnämnden utifrån den rapportering, kontroll och uppföljning som skett under året inte i tillräcklig omfattning vidtagit åtgärder och genomfört medvetna anpassningar av

W  
1 FIS  
LAGE A

verksamheten för att komma till rätta med de negativa avvikelser som prognostiserats under året. Utifrån genomförd protokollgranskning kan vi konstatera att socialnämnden inte fattat några beslut om åtgärder för att nå en ekonomi i balans i samband med månatlig ekonomisk rapportering och delårsrapport, samt utifrån den handlingsplan med ekonomiska åtgärder som presenterats av förvaltningschef 2021-08-02. Vidare bedömer vi att nämnden inte säkerställt en tillfredsställande ekonomistyrning och uppföljning av verksamheten med realistiska prognoser. Sammantaget bedömer vi att nämnden inte har agerat genom beslut om åtgärder för att nå en budget i balans eller genom att informera kommunfullmäktige om sin ekonomiska ställning utifrån avsaknad av redovisad åtgärdsplan.

Utifrån genomförd protokollgranskning kan vi konstatera att kommunstyrelsen utifrån sin löpande uppsikt över kommunens verksamhet inte fattat några beslut avseende krav på socialnämnden att redovisa en åtgärdsplan för att uppnå ökad budgetföljsamhet. Revisorerna vill påpeka vikten av att kommunstyrelsen bedriver en aktiv och verkande uppsikt.

**Vi bedömer** mot bakgrund av ovan att socialnämnden inte har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Vi bedömer att styrelsen och övriga har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.

**Vi bedömer** att räkenskaperna inte är rättvisande. Årsredovisningen är inte upprättad enligt RKR R6 och RKR:s information om rivning och saneringsutgifter vilket medfört att resultatet felaktigt belastats med kostnader uppgående till -11,9 mnkr.

**Vi bedömer** att socialnämndens interna kontroll inte har varit tillräcklig till följd av bristande ekonomistyrning och att nämnden inte säkerställt följsamhet till fullmäktiges ekonomiska mål. Vi bedömer att styrelsen och övriga nämnders interna kontroll har varit tillräcklig.

**Vi bedömer** sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de finansiella mål och verksamhetsmål som fullmäktige uppställt.

**Vi riktar anmärkning mot socialnämnden för bristande måluppfyllelse och kostnadskontroll avseende nämndens ekonomi samt brister i nämndens styrning och interna kontroll av ekonomin.**

**Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse, nämnder och beredningar samt enskilda ledamöterna i dessa organ.**

**Vi avstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2021. Räkenskaperna är inte rättvisande.**

Vi återoppar bifogade redogörelse och rapporter.



Underskrifter



Håkan Wallin



Bengt Hammarstedt



Lena Arvidsson-Artman



Gun Kempe



Fredrik Kjellman



**Till revisionsberättelsen hör bilagorna:**

Revisorernas redogörelse

Sakkunnig rapport – Granskning av bokslut och årsredovisning 2021

Granskningsrapporter från lekmannarevisor i Örkelljungabostäder AB och Örkelljunga Fjärrvärmeverk AB

Revisionsberättelser från Örkelljungabostäder AB, Örkelljunga Fjärrvärmeverk AB och Norra Åsbo Renhållning AB (NÅRAB)

Revisionsberättelser från kommunalförbunden Räddningstjänsten Skåne Nordväst (RSNV) och Söderåsens Miljöförbund

Revisionsberättelse för av kommunen förvaltade stiftelser